
PORTARIA Nº 048/2023 

De 1º agosto de 2.023 

 

Nomeia o Coordenador da 
Coordenadoria Municipal de 

Proteção e Defesa Civil – COMPDEC. 
 

 
 ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de Laranjal 

Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
 

 CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 3.200, de 2017, alterada pela Lei 
nº 3.328, de 2.021, regulamentada pelo Decreto nº 4.011, de 31 de março de 

2.021, que dispõe sobre a criação da Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil - COMPDEC, no âmbito da Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, 

 
 R E S O L V E: 

 
 Art. 1º Fica nomeado o servidor público para executar a função de 

Coordenador da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC: 
 

EMÍLO ALHO JÚNIOR 
Matrícula nº 3076-7 

 
 Art. 2º O exercício das funções descritas nesta Portaria é adicional às 

atribuições e responsabilidades de seu emprego efetivo, para tanto, perceberá a 
gratificação de função, disposta no art. 97, VIII, da Lei Complementar nº 85, de 

12 de dezembro de 2.007. 
 

 Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 057 de 1º de abril de 2021. 
 

  Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, 1º de agosto de 2023 

 

 

 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 

Prefeito Municipal 


